[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

11.11.2024                                                                                                      №128
    Об утверждении прогноза социально-экономического развития

      муниципального образования  Кислинский  сельсовет на 2025 год

     Руководствуясь ст. 182 Бюджетного  кодекса Российской Федерации,  п.1 ст. 5 Устава муниципального    образования    Кислинский        сельсовет    и    для составления  проекта   бюджета   муниципального   образования   Кислинский  сельсовет  на 2025   год    Совет   депутатов   муниципального    образования сельсовет решил:

      1.Утвердить        прогноз        социально-экономического        развития

образования Кислинский сельсовет на 2025 год согласно приложению.

         2. Обязать администрацию    сельсовета   вносить в прогноз социально- экономического развития     муниципального     образования     изменения     и дополнения согласно принятым нормативно-правовым актам, а также по мере социально-экономических параметров развития муниципального образования.

         3.Контроль   за   исполнением   настоящего   решения возложить   на постоянную комиссию по бюджетной политике.

        4.Решение вступает в силу после его официального (опубликования) обнародования.

Председатель Совета депутатов                                            Р.Х. Галиулина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Кислинский сельсовет

                                                                                       от 11.11.2024   №128

  ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА

 СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МО   КИСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА НА 2025  год.

	Показатели
	Единица  измерения
	2023 г.

отчет
	2024г.

оценка
	2025г.

	Вариант 1
	Вариант 2

	1.  Демографические  показатели

	   Численность  постоянного  населения
	человек
	238
	235
	235
	236

	% к  предыдущ. году

	   Численность  родившихся
	человек
	3
	3
	3
	3

	   Численность  умерших
	человек
	3
	1
	-
	-

	    Прибыло
	человек
	2
	0
	2
	3

	    Убыло
	человек
	26
	0
	-
	-

	2.2.  Сельское  хозяйство

	  Продукция  в  хозяйствах  населения
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	160
	160
	160
	170

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	109.4
	109,4
	110,7
	110,6

	  Поголовье  скота  и  птицы  во  всех  категориях  хозяйств

	  -  КРС  -  всего
	голов
	221
	192
	192
	192

	  В  т. ч.  коров
	голов
	93
	71
	71
	72

	 -  свиньи
	голов
	15
	20
	20
	20

	 -  овцы
	голов
	80
	70
	75
	80

	 -  лошади
	голов
	8
	5
	5
	6

	 -  птица
	голов
	900
	900
	900
	1000

	      Из  них:

	Коллективные  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	0
	0
	-
	-

	  В  т. ч.  коров
	голов
	0
	0
	-
	-

	 -  свиньи
	голов
	-
	-
	-
	-

	 -  овцы
	голов
	-
	-
	-
	-

	 -  лошади
	голов
	0
	0

	 -  птица
	голов
	-
	-
	-
	-

	Фермерские (крестьянские)  хозяйства,ИП

	  -  КРС  -  всего
	голов
	121
	142
	-
	-

	  В  т. ч.  коров
	голов
	82
	58
	-
	-

	 -  свиньи
	голов
	-
	-
	-
	-

	 -  овцы
	голов
	-
	-
	-
	-

	 -  лошади
	голов
	3
	3
	-
	-

	 -  птица
	голов
	-
	-
	-
	-

	Личные  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	100
	50
	50
	55

	  В  т. ч.  коров
	голов
	11
	13
	13
	14

	 -  свиньи
	голов
	15
	20
	20
	21

	 -  овцы
	голов
	80
	70
	80
	85

	 -  лошади
	голов
	5
	2
	2
	3

	 -  птица
	голов
	900
	900
	900
	900

	2.3.   Транспорт  и  связь

	 Протяженность  межпоселковых  автомобильных  дорог
	км
	12
	12
	12
	12

	 Протяженность  внутри поселковых  автомобильных  дорог
	км
	6
	6
	6
	6

	  Наличие  телефонных  аппаратов  сети  общего  пользования
	единиц
	54
	51
	51
	51

	      В  том  числе:

	   в  организациях
	единиц
	5
	3
	3
	3

	   у  населения
	единиц
	46
	28
	28
	28

	2.4. Производство важнейших  видов  продукции  в  натуральном  выражении

	Зерно (в  весе  после  доработки )
	ц
	7924
	7924
	7924
	7924

	Подсолнечник

	1400
	1400
	4200
	4300

	Картофель

	-
	-
	-
	-

	овощи

	-
	-
	-
	-

	Скот  и  птица
	ц
	-
	-
	-
	-

	молоко

	-
	-
	-
	-

	яйца

	-
	-
	-
	-

	Масло  растительное
	л
	-
	-
	-
	-

	3.  Рынок  товаров  и  услуг

	 Количество  торговых  точек
	единиц
	3
	3
	3
	3

	 Оборот  общественного  питания
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	357
	564
	564
	600

	 Количество   пунктов  общественного  питания
	единиц
	1
	1
	1
	1

	 4. Малое  предпринимательство

	 Количество  субъектов  малого  предпринимательства – всего

( количество/ среднесписочная  численность  работников)
	единиц/ человек
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2

	       В  том  числе:

	 Крестьянские  (фермерские) хозяйства
	единиц/ человек
	1/1
	1/1
	1/1
	2/2

	 Розничная  торговля
	единиц/ человек
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2

	 Другие  виды  деятельности
	единиц/ человек
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1

	5.  Труд  и  занятость

	  Численность  трудовых  ресурсов
	человек
	100
	100
	100
	105

	  Численность  занятых  в  экономике (среднегодовая) – всего
	человек

	            Из  них  занятые:

	  - в организациях  муниципальной  и  государственной  форм  собственности
	человек
	30
	30
	30
	35

	   - в  общественных  и  религиозных  организациях
	человек
	-
	-
	-
	-

	  -  в организациях  частной   формы  собственности
	человек
	5
	5
	5
	7

	 - индивидуальным  трудом  и  по  найму  у  отдельных  граждан,  включая  занятых  в  домашнем  хозяйстве  производством товаров и услуг для  реализации (включая ЛПХ)
	человек
	14
	15
	15
	16

	Учащиеся  в  трудоспособном  возрасте  обучающиеся  с  отрывом  от  производства
	человек
	1
	1
	1
	2

	 Лица  в  трудоспособном  возрасте  не  занятые  трудовой  деятельностью
	человек
	6
	7
	2
	-

	 Численность  безработных  зарегистрированных  в  органах  государственной  занятости
	человек
	3
	14
	3
	3

	  Среднесписочная  численность  работников  предприятий

	130
	130
	130
	130

	  Фонд  заработной  платы
	тыс.  руб.
	18000
	22128.30
	23000
	24000

	 6.  Развитие  социальной  сферы

	  Вод  в  эксплуатацию

	  1) жилых  домов  за  счет  всех  источников  финансирования
	кв. м. общ. площ
	7730
	7730
	7730
	7800

	     Из  них    построенные  населением  за  свой  счет

	 2)  школ
	ученических  мест
	-
	-
	-
	-

	 3)  медицинских  учреждений
	коек
	-
	-
	-
	-

	 4)  клубов  и  библиотек
	мест
	200
	200
	200
	200

	 5)  детских  садов
	мест
	-
	-
	-
	-

	  Наличие  жилого  фонда

	 Количество  мест  в  общеобразовательных  учреждениях
	единиц
	-
	-
	-
	-

	 Число  обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях
	человек
	19
	18
	18
	19

	 Количество  мест  в  дошкольных  учреждениях
	единиц

	 Число  посещающих  дошкольные  учреждения
	человек

	 Количество  больничных   коек
	единиц

	 Число  посещений  амбулаторно- поликлинических  посещений  в  смену ( среднегодовое)
	человек в  смену
	15
	15
	12
	10

	  Бюджет  муниципального  образования

	      Доходы  -  всего
	тыс. руб.
	3332,5
	3072,5
	3072,5
	3100,0

	  В  том  числе:

	 Налоговые  доходы
	тыс. руб.
	179,0
	179,0
	180,0
	180,0

	    -  земельный  налог
	тыс. руб.
	290,0
	781,1
	2781,1
	2800,0

	   - налог  на  имущество  физических  лиц
	тыс. руб.
	4,0
	6,3
	1,0
	1,0

	  -  НДФЛ
	тыс. руб.
	154
	19,5
	176,0
	176,0

	  -   транспортный налог
	тыс. руб.

	-госпошлина
	тыс.руб
	1,0
	0,9
	1,0
	1,0

	Единый сельхозналог
	тыс. руб.
	59,0
	99,4
	59,0
	59,0

	   - неналоговые доходы
	тыс. руб.
	409,2
	901,2
	409,2
	409,2

	-доходы от продажи земельных участков
	тыс. руб.

	-
	-
	-

	   - доходы от продажи материальных активов
	тыс. руб.

	-
	-
	-

	-прочие неналоговые доходы
	тыс. руб.
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	-акцизы
	тыс. руб.
	380,2
	417,3
	348,0
	348,0

	Безвозмездные поступления

	2732,5

	815,4
	815,4

	       Расходы  -  всего
	тыс. руб.
	3332,5
	3510,8
	3600
	3700

	Дефицит/профицит

	-/-
	-/-
	-/-

	 Сведения    о  перерабатывающих  цехах

	  Количество  перерабатывающих  предприятий  -  всего

	    В  том  числе:

	  мельницы

	  хлебопекарни

	  по  переработке  маслосемян

	0
	0
	0
	0

	  по  переработке   молока

	  Изготовление  колбасных  изделий

	   Сведения  о  земле

	  Площадь  муниципального  образования  -  всего
	га
	6452
	6452
	6452
	6452

	 В  том  числе:

	    Площадь   земель  сельхозназначения,  обрабатываемая  сельхозпредприятием:
	га

	           паевые
	га
	3706
	3706
	3706
	3706

	           аренда
	га
	80
	80
	80
	80

	    Площадь   земель  сельхозназначения,  обрабатываемая  фермерскими  хозяйствами
	га
	252
	252
	252
	252

	            собственность
	га
	50
	50
	50
	50

	           аренда
	га
	202
	202
	202
	202